



平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成27年7月28日

上場会社名 株式会社テセック 上場取引所 東
 コード番号 6337 URL http://www.tesec.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 齊藤 隆司
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経理部長 (氏名) 矢崎 七三 TEL 042-566-1111
 四半期報告書提出予定日 平成27年8月10日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第1四半期の連結業績（平成27年4月1日～平成27年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	830	△0.6	△48	—	△14	—	△17	—
27年3月期第1四半期	835	1.0	△56	—	5	—	△4	—

(注) 包括利益 28年3月期第1四半期 △36百万円 (—%) 27年3月期第1四半期 33百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	△3.10	—
27年3月期第1四半期	△0.87	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第1四半期	9,723	8,983	92.4	1,590.23
27年3月期	9,867	9,076	92.0	1,606.75

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 8,982百万円 27年3月期 9,075百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00
28年3月期	—	—	—	—	—
28年3月期(予想)	—	0.00	—	10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 平成28年3月期の連結業績予想（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,500	11.8	300	263.7	350	△6.5	300	10.2	53.11

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(注) 詳細は、添付資料P.2「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	28年3月期1Q	5,778,695株	27年3月期	5,778,695株
② 期末自己株式数	28年3月期1Q	130,258株	27年3月期	130,258株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	28年3月期1Q	5,648,437株	27年3月期1Q	5,648,481株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
4. 補足情報	7
受注及び販売の状況	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、米国や日本では個人消費や雇用情勢の改善により回復基調が維持された一方、欧州ではギリシャの政府債務問題が顕在化するなど不透明感が残りました。アジアでは中国経済の成長が一段と鈍化するなか、不安定な株式市場動向などから景気減速懸念が強まり、全体として緩やかな成長にとどまりました。

半導体業界におきましては、高機能スマホや電装化が進展する車載向け需要は引き続き堅調に推移しましたが、パソコンやタブレット、ボリュームゾーンのスマホ関連の需要は伸び悩みました。半導体市況の動向を背景に、半導体メーカーやファウンドリーの設備投資にも慎重な姿勢が見られました。

このような状況の中で、MAPハンドラや車載向けパワーデバイス用テストなどの主力機種に加え、新型ピッカ一などの新製品の受注獲得に注力しました。

以上の結果、受注高は8億48百万円（前年同期比33.4%減）、売上高は8億30百万円（同0.6%減）にとどまりました。製品別売上高はハンドラ3億68百万円（同37.0%増）、テスト1億92百万円（同7.3%減）、パーツ等2億69百万円（同24.9%減）となりました。

損益面は、円安効果などにより売上原価率は改善しましたが、売上の伸び悩みおよび販管費の増加により、営業損失は48百万円（前年同期は営業損失56百万円）、経常損失は14百万円（同経常利益5百万円）、親会社株主に帰属する四半期純損失は17百万円（同親会社株主に帰属する四半期純損失4百万円）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、仕掛品などの在庫が増加する一方で現金及び預金が減少したことから、前連結会計年度末に比べ1億44百万円減少し、97億23百万円となりました。

負債は、買掛金が増加する一方で未払法人税等や賞与引当金が減少したことから、前連結会計年度末に比べ50百万円減少し、7億39百万円となりました。

純資産は、親会社株主に帰属する四半期純損失の計上および配当金の支払に伴う利益剰余金の減少などにより、前連結会計年度末に比べ93百万円減少し、89億83百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年5月12日に公表しました通期の業績予想および配当予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計方針の変更

（企業結合に関する会計基準等の適用）

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日）等を当第1四半期連結会計期間から適用し、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,553	2,338
受取手形及び売掛金	1,288	1,266
有価証券	346	346
製品	104	123
仕掛品	640	777
原材料	274	250
未収消費税等	61	12
未収還付法人税等	0	2
その他	81	34
貸倒引当金	△2	△0
流動資産合計	5,349	5,152
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,532	2,532
減価償却累計額	△2,043	△2,051
建物及び構築物（純額）	489	481
機械装置及び運搬具	291	286
減価償却累計額	△282	△278
機械装置及び運搬具（純額）	8	7
工具、器具及び備品	807	806
減価償却累計額	△781	△782
工具、器具及び備品（純額）	25	24
土地	1,167	1,167
リース資産	21	21
減価償却累計額	△1	△2
リース資産（純額）	19	18
有形固定資産合計	1,711	1,699
無形固定資産		
リース資産	97	92
その他	6	6
無形固定資産合計	104	98
投資その他の資産		
投資有価証券	2,552	2,613
保険積立金	132	142
その他	24	23
貸倒引当金	△6	△6
投資その他の資産合計	2,702	2,772
固定資産合計	4,517	4,570
資産合計	9,867	9,723

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	129	193
リース債務	26	26
未払金	59	66
未払費用	110	116
未払法人税等	49	9
賞与引当金	101	50
製品保証引当金	28	19
その他	51	53
流動負債合計	555	535
固定負債		
リース債務	99	93
繰延税金負債	102	86
退職給付に係る負債	30	23
長期未払金	1	1
固定負債合計	234	204
負債合計	790	739
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,521	2,521
資本剰余金	3,370	3,370
利益剰余金	2,899	2,825
自己株式	△202	△202
株主資本合計	8,589	8,515
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	534	514
為替換算調整勘定	△48	△48
その他の包括利益累計額合計	485	466
非支配株主持分	1	1
純資産合計	9,076	8,983
負債純資産合計	9,867	9,723

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（第1四半期連結累計期間）

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自平成26年4月1日 至平成26年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自平成27年4月1日 至平成27年6月30日）
売上高	835	830
売上原価	603	558
売上総利益	231	272
販売費及び一般管理費		
販売手数料	15	24
荷造運搬費	8	6
役員報酬	26	25
給料手当及び賞与	91	84
法定福利費	9	11
賞与引当金繰入額	10	14
減価償却費	3	3
研究開発費	45	57
貸倒引当金繰入額	△5	△2
その他	84	95
販売費及び一般管理費合計	287	320
営業損失（△）	△56	△48
営業外収益		
受取利息	7	6
受取配当金	57	11
為替差益	—	12
その他	4	4
営業外収益合計	69	35
営業外費用		
為替差損	8	—
支払手数料	—	0
その他	0	0
営業外費用合計	8	1
経常利益又は経常損失（△）	5	△14
特別利益		
固定資産売却益	—	0
特別利益合計	—	0
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失（△）	5	△13
法人税、住民税及び事業税	9	4
法人税等調整額	—	0
法人税等合計	9	4
四半期純損失（△）	△4	△17
非支配株主に帰属する四半期純利益	0	0
親会社株主に帰属する四半期純損失（△）	△4	△17

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
四半期純損失(△)	△4	△17
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	57	△19
為替換算調整勘定	△18	0
退職給付に係る調整額	△0	—
その他の包括利益合計	38	△19
四半期包括利益	33	△36
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	33	△36
非支配株主に係る四半期包括利益	0	0

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 補足情報

受注及び販売の状況

(1) 受注実績

	当第1四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日)	
	金額 (百万円)	対前年同期増減率 (%)
ハンドラ	211	△60.7
テスト	379	8.2
パーツ等	257	△33.1
合計	848	△33.4

(注) 1. 金額は販売価格によっております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注残高

	当第1四半期連結会計期間末 (平成27年6月30日)	
	金額 (百万円)	対前年同期増減率 (%)
ハンドラ	280	△19.2
テスト	359	△19.7
パーツ等	149	17.6
合計	789	△14.4

(注) 1. 金額は販売価格によっております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績

	当第1四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日)	
	金額 (百万円)	対前年同期増減率 (%)
ハンドラ	368	37.0
テスト	192	△7.3
パーツ等	269	△24.9
合計	830	△0.6

(注) 1. 金額は販売価格によっております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。